
Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.9.0 

Strana 1/7 

Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.9.0 
 

Dokument popisuje změny IS DMVS implementované ve verzi 1.9.0 oproti poslední instalované verzi 

1.8.2. První část obsahuje přehled změn v Portálu DMVS, druhá část se týká změn ve webových 

službách. 

 

1. Změny v Portálu IS DMVS ve verzi 1.9.0 
 

1.1. Úprava správy rolí uživatelů 

Na kartě „Správa subjektu“ byla přejmenována karta „Uživatelé“ na obecnější „Pověření“. Vlastní 

postup pověřování uživatelů zůstává v nezměněném stavu.  

 

Při přidělování rolí má nově subjekt možnost detailněji zjistit, co jednotlivé role pověřovanému 

subjektu v rámci Portálu DMVS umožní. Tyto informace subjekt zjistí po kliknutí na šipku u příslušné 

role. 

 



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.9.0 

Strana 2/7 

V rámci karet „Zakladatelé“ a „Pověření“ byla doplněna nová funkcionalita, kdy s novou verzí aplikace 

bude moci pověřující subjekt zrušit žádosti o pověření do příslušných rolí (např. při chybně zvoleném 

subjektu či absenci zpětné vazby od pověřované strany).  

 

 

 

1.2. Úprava pověření uživatelů 

Jak je patrné z předchozích obrázků, došlo ke změnám v seznamu dostupných uživatelských pověření 

(rolí). 

Stávající pověření „Čtenář“ bylo přejmenováno na „Čtenář evidence DTI“. 

Stávající pověření „Zapisovatel“ bylo přejmenováno na „Zapisovatel evidence DTI“. 

Bylo zavedeno nové pověření „Zapisovatel AZI“. Toto pověření může udělit pouze úspěšně 

registrovaný AZI. Pověření umožňuje takto pověřeným uživatelům odesílat kontrolní i změnové GAD 

do krajských IS DTM jménem AZI. Umožňuje jim také nahlížení do přehledu podání GAD a validování 

JVF souborů. 



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.9.0 

Strana 3/7 

Bylo zavedeno nové pověření „Žadatel o výdej dat“.  Pověřený uživatel může tvořit požadavky na výdej 

dat a také procházet žádosti o výdej dat.  

V souvislosti s instalací nové IS DMVS dochází k transformaci původních rolí na nová pověření podle 

následujícího schématu: 

Správce profilu  Správce profilu (beze změn) 

Čtenář Čtenář evidence DTI + Žadatel o výdej dat 

Zapisovatel Zapisovatel evidence DTI + Žadatel o výdej dat 
 

Stávajícím uživatelům tedy zůstaly zachovány jejich stávající funkce. Nově pověřovaným uživatelům je 

potřeba explicitně přiřadit pověření „Žadatel o výdej dat“, pokud mají tímto pověřením disponovat. 

Upozorňujeme, že pokud subjekt zapsaný v registru AZI přiřadil uživatelům roli "Zapisovatel", nedojde 

k její transformaci na novou roli "Zapisovatel AZI". Tuto roli je nutné přidělit manuálně. 

 

1.3. Kontaktní údaje pro části DTI 

Při založení nové části DTI byla přidána nová karta „Kontaktní údaje“, kde subjekt vyplňuje kontaktní 

údaje platné pro zaslání žádosti o vydání stanoviska. Při kliknutí na tlačítko „Vyplnit kontaktní údaje“ 

se zobrazí kolonky pro vyplnění URL adresy pro elektronické podání, DS pro elektronické podání žádosti 

o stanovisko, e-mail pro kontaktování správce DTI a telefon pro kontaktování správce DTI. Zároveň má 

subjekt možnost kliknout na tlačítko „Předvyplnit údaje“ a nechat automaticky vyplnit kolonky pro e-

mail a telefon (data jsou přebrána z informací na kartě „Správa subjektu“). 

 

 
 



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.9.0 

Strana 4/7 

 

1.4. Upozornění na ukončení platnosti certifikátu 

Další novinkou je upozornění na vypršení platnosti vloženého certifikátu. Upozornění se začne 

zobrazovat 30 dní před vypršením platnosti certifikátu (pokud již není nahrán jiný certifikát s delší 

dobou platnosti) na kartě „Informace“ v sekci „Správa subjektu“. Ve stejnou dobu se odešle notifikační 

e-mail na zaregistrovanou adresu. Upozornění se zobrazuje do doby nahrání nového certifikátu, 

případně i po vypršení platnosti starého certifikátu. Současně se stejná informace zobrazuje uživateli 

v rámci odpovědí na volání webových služeb v sekci „Hlášení“. Bez platného certifikátu není možné 

používat webové služby. 

 

1.5. Další vrstvy pro mapová okna portálu 

V rámci funkcí „Výdej dat v definovaném území“, „Zjištění území správců DTI“ a „Části DTI“ jsou 

k dispozici mapová okna pro zakreslení zájmového území. Ve verzi 1.9.0 je přidána možnost zobrazit 

všechny vrstvy DTM  (DI/TI/ZPS), a tak se lépe orientovat v mapě. 



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.9.0 

Strana 5/7 

 

1.6. Výdej neveřejných dat  

K žádosti o výdej neveřejných dat se přikládá dokument prokazující oprávněnost výdeje dat. Nově 

tento dokument může být (kromě stávajícího formátu PDF) také ve formátu XML. 

Dále, v případě odmítnutí výdeje dat ze strany kraje, je důvod odmítnutí nově vypsán na Portálu DMVS 

v detailu příslušné žádosti. 

 

 

1.7. Legenda mapového portálu 

Pro vybrané zapnuté tematické vrstvy mapového portálu je možné zobrazit značkový klíč. Funkce se 

aktivuje ikonou „Přepnout legendu“. Legenda pro přehlednost zobrazuje pouze mapové značky vrstev, 

které se vykreslují v aktuálně zobrazovaném měřítku mapy. 



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.9.0 

Strana 6/7 

 

 
 

1.8. Další úpravy 

V rámci nasazení nové verze došlo k několika dalším změnám: 

- WMS služby DMVS po připojení do jiných desktopových aplikací se již načítají data všech 

krajů. 

- Dotaz GetFeatureInfo WMS nevyžaduje povinně parametr FORMAT. 

- Celá plocha mapového okna je dostupná pro zadávání bodů. 

- Upravena služba WFS tak, aby ji akceptovaly i klientské aplikace vyžadující specificky uvedený 

jmenný prostor. 

- Názvy souborů, které se zadávají v rámci Portálu, jsou podrobeny stejné kontrole jako názvy 

souborů, které jsou zasílané webovými službami (viz Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.8). 

2. Změny ve webových službách IS DMVS ve verzi 1.9.0 

Přehled změn ve webových službách IS DMVS je obsažen v dokumentu 

CUZK_DMVS_prehled_zmen_WS.pdf, který je součástí dokumentace služeb (v rámci balíčku 

publikovaného na webových stránkách ČÚZK zde: https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-

sluzeb/CUZK_DMVS_dokumentace_sluzeb.aspx).  

Podle tohoto dokumentu došlo k těmto změnám: 

R3aUrceniEditoraDti 

- nová operace zrusPozadavekNaPrirazeniEditoruDti 

R3dUrceniVyjadrovateleCastiDti 

- nová operace zrusPozadavekNaPrirazeniVyjadrovateleCastiDti 

R4aZmenaEditoraDti 

- nová operace zrusPozadavekNaZmenuEditoraRozsahuDti 

- nová operace zrusPozadavekNaZmenuEditoraPrvkuDti 

R7aUrceniEditoraZps 

https://cuzk.gov.cz/DMVS/Poskytovani-dat.aspx
https://cuzk.gov.cz/DMVS/Portal-DMVS/Prehled-zmen-IS-DMVS-ve-verzi-1-8.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-sluzeb/CUZK_DMVS_dokumentace_sluzeb.aspx
https://www.cuzk.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-sluzeb/CUZK_DMVS_dokumentace_sluzeb.aspx


Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.9.0 

Strana 7/7 

- nová operace zrusPozadavekNaUrciteniEditoraZps 

- nová operace zrusPozadavekNaZmenuUzemiEditaceZps 

 

Kromě toho jsou ve verzi 1.9.0 upraveny tyto WS (bez dopadu na aplikace externích uživatelů): 

 R18b - Služba pro získání seznamu subjektů odpovídajících zadání z registru VSP a editorů 

DTI – opraven problém s výpisem subjektů pomocí operace CtiSubjektyDleIdentifikace 

(stránkování výpisu nevracelo vždy korektní výsledky) 

 R12 - Služba DTM kraje pro editaci obsahu DTM - ZPS – úprava ve vnitřním fungování WS, aby 

prošlo volání z ČÚZK do IS editorů ZPS i přes internet  

 R35 – Probe – úprava ve vnitřním fungování WS, aby prošlo volání z ČÚZK do IS VSP/AZI/SVÚ 

i přes internet 

 

3. Kontakt na technickou podporu 

V případě dalších dotazů nebo zjištění nesrovnalostí se můžete obrátit na technickou podporu IS DMVS. 

Podpora je dostupná prostřednictvím Helpdesku ČÚZK - použijte kontaktní formulář na adrese 

https://helpdesk.cuzk.gov.cz/ s nastavením oblasti DMVS/DTM. 

 

https://helpdesk.cuzk.gov.cz/

